Câmara Jfltumctpal fcre Caácatel
ESTADO DO PARANÁ

rAL V i,

— ""/^INDICAÇÃO N° 3»^^, DE 2014.
(Autor: Vereador Jorge Menegatti/PSC)

Propõe a limpeza e a roçada na Avenida das
Torres, no Bairro Floresta.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Jorge Menegatti/PSC, com assento nesta Casa Legislativa e
no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 116 do Regimento
Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente
Indicação para leitura e conhecimento do Plenário e depois despachada
ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as
seguintes medidas de interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria de Meio Ambiente, realize a limpeza,
roçada e corte de grama do canteiro central da Av. das Torres, entre as Ruas Perdizes e Sabiá, no
Bairro Floresta.

É a Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 28 de abril de 2014.

Jõrgewlenegatli
Vérèador/PSC

JUSTIFICAÇÃO

A limpeza, roçada e corte de grama do canteiro central da Av. das Torres é
medida necessária e indispensável, considerando que, em meio ao mato alto vem causando a
proliferação de animais peçonhentos, como ratos, baratas, lacraias e até mesmo o mosquito da
dengue (Aedes aegypti). Ainda, a falta de tal limpeza deixa a referida Avenida com aparência de
descuido e abandono.

Logo, aguardamos providências cabíveis à realização dessa indicação. Somando
osesforços, certamente os resultados para a população serão os melhores.

Rua Pernambuco, n° 1.843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná. Fone: (45) 3321-8800
Fax: (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br- E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br